

Cena 15 gr.

KURJER POWSZECHNY

WYCHODZI CODZIENNIE RANO

Redakcja i Administracja:
Kraków, Rynek 6. l. p. tel. 120-76
Lwów, Mochnickiego 1. 48
Telefony: 253.79, 297.46, 246.34.

P.K.O. 503.750

PRENUMERATA
z dostawą do domu (roznosicielem lub
poztą) miesięcznie 4 zł.
bez dostawy tj. przy odbiorze w kan-
torach wydawn. miesięcznie. 3-50 zł.

Rok VIII.

Kraków-Lwów, poniedziałek 24 czerwca 1935

Nr. 172 ABC

Wielkie aresztowania w Austrii wśród działaczy narodo-socjalistycznych

WIEN 23. 6. (PAT) W związku ze śledztwem w sprawie Neubachera i b. posła Leopolda, władze bezpieczeństwa aresztowały w ciągu nocy i dnia dzisiejszego 27 osób w Wiedniu i dolnej Austrii, przeważnie gońców i drobnych hiuralistów. Przewidywane są dalsze aresztowania. Przeprowadzono również liczne rewizje.

Wedle oświadczenia przewidyjmy, że bezpośrednim powodem aresztowania Neubachera i Leopolda, uchodzących za głównych przywódców ruchu narodo-socjalistycznego w Austrii, były dane uzyskane przez policję do przygotowania reorganizacji nielegalnych oddziałów SA i SS w Wiedniu i dolnej Austrii, w czym obaj wyżej wymienieni odgrywać mieli wybitną rolę.

Podobno rewizja w ich mieszkaniach, oraz w biurze inż. Neubachera dostarczyła władzom bezpieczeństwa materiałów stwierdzających ich kontakt z narodowymi socjalistami w kraju i zagranicą. Nie jest to pierwsze aresztowanie Neubachera. Był on już raz zatrzymany przez policję rok temu i poddany badaniu, które jednak nie dostarczyło dowodów winy. Co do Leopolda, to niedawno dopiero został on wypuszczony z obozu koncentracyjnego.

Jednocześnie z akcją władz policyjnych skierowaną przeciwko domniemanym przywódcom ruchu narodo-socjalistycznego w Austrii, generalna dyrekcja bezpieczeństwa rozwiązała stowarzyszenia b. kombatantów frontowych, motywując zarządzenie to sympatjami stowarzyszenia dla narodowych socjalistów. Tym sposobem znikła w Austrii ostatnia organizacja kombatancka. Komunikat policyjny twierdzi w związku z tem, że odtąd byli żołnierze austriaccy zjednoczeni będą w ogólnych ramach frontu ojczyźnianego.

SUKIENKI od zł. 1.75, UBRANKA ZABAWOWE od zł. 1.95
UBRANKA LETNIE od zł. 3.65, FARTUSZKI od zł. 1.30, PYJAMY od zł. 5.25,
KOSZULKI SPORTOWE CHŁOPIECIE od zł. 1.80,
KOSZULKI DZIENNE od zł. 1.15, KOSZULKI NOCNE od zł. 1.90

BERTA STARK

HOTEL GEORGE'A

Dziwne zwyczaje matrymonjalne w Bengalu

Z pośród rozmaitych zwyczajów, przekazanych w Bengalu (Indje) przez tradycję, na specjalną uwagę zasługują nader zabawne zwyczaje, przywiązane do ceremonii zaślubin, a stosowane przez ludność tubylczą nawet chrześcijańska po dziś dzień.

Tak np. w przeddzień zaślubin oboje oblubieńcy, zarówno narzeczona, jak i narzeczony, muszą wziąć bardzo zimną kąpiel i kilka zimnych natrysków. Do tradycji i niejako do dobrego tonu należy także spóźnianie się na sam obrzęd ślubu. Jeśli ślub np. wyznaczony jest na godz. 8, nowożeńcy zjawiają się w kościele na godzinę 11-tą, bowiem Indusi są głęboko przekonani, że, im bardziej ktoś każe na siebie

czekać, tem bardziej jest pożądany i szanowany. Podczas ceremonii ślubnej nie brak także zabawnych prezentów. Gdy kapłan już jest przed ołtarzem, panna mioda, siedząca na macie w jednym kącie, i pan młody, stojący w drugim końcu kościoła (jaknajdalej jedno od drugiego) nie ruszają się ze swych miejsc, dopóki ksiądz ich nie zawoła. Wówczas oblubieniec, zbliża się do ołtarza, zaś panna młoda czeka na powtórne (a nieraz trzykrotne) wezwanie. Podobnie dzieje się w chwili, gdy trzeba wypowiedzieć sakramentalne „tak“. Oblubienica wypowiada je dopiero na skutek kilkakrotnie powtórnego zapytania kapłana.

—:—

W Rosji obawiają się układu morskiego

MOSKWA 23. 6. (PAT) Agencja Tass donosi: „Journal de Moscou“ poświęca artykuł wstępny umowie brytyjsko-niemieckiej o zbrojeniach morskich. W artykule tym czytamy:

Jeżeli Anglja myśli, że będą wzięte na serio oświadczenia niektórych brytyjskich mężów stanu o tem, iż poczyniła ona ofiary na rzecz ograniczenia zbrojeń morskich i urzeczywistnienia umowy ogólnej w tej sprawie, to złudzenia takie są zupełnie bezpodstawne.

Ostatnie rozmowy londyńskie nie przyczyniły się wcale do wzmocnienia poczucia bezpieczeństwa, tj. warunku nieodzownego praktycznych prac na rzecz rozbrojenia. Przeciwnie, umowa ta podcina największe wysiłki międzynarodowe i umowy, zawarte na zasadach zbiorowego bezpieczeństwa. Umowa londyńska budzi w opinii publicznej ZSSR poważne obawy.

RZYM 23. 6. (PAT) Tutejsze koła niemieckie informują, że wczoraj ambasador niemiecki w Rzymie von Hassel odbył konferencję z podsekretarzem stanu spraw zagr. Suvichem. W toku rozmowy omawiać miano sprawę paktu naddunajskiego, oraz zbliżającą się wizytę lorda Edena w Rzymie. W sprawie konferencji naddunajskiej Suvich miał wiadomość, że Włochy po uzgodnieniu swego stanowiska z Austrią i Węgrami oczekują na wynik prac przygotowawczych, prowadzonych obecnie przez rząd francuski.

Wyjeżdżając na wakacje zapewniłeś już sobie regularną dostawę „Kurjera“? Prenumeratę można rozpocząć każdego dnia.

Rzemieślnicy a ubezpieczenia

Do ministerstwa Opieki Społecznej wpłynęło pismo Związku Izb Rzemieślniczych, zawierające prośbę o zrealizowanie ubezpieczeń drobnych, samostanowionych rzemieślników. Za najważniejsze rozwiązanie zagadnienia Związek Izb Rzemieślniczych uważa stworzenie odrębnej instytucji ubezpieczeniowej dla rzemiosła.

Ubezpieczenie rzemieślników miało być w zasadzie dobrowolne, a na wniosek Związku Izb Rzemieślniczych mogłoby być rozszerzone przymusowo na poszczególne rzemiosła. Wysokość składek ma być dostosowana do możliwości finansowych rzemieślników.

Egzekucje już się rozpoczęły

Władze skarbowe przystąpiły energicznie do ściągania zaległości podatkowych. Ma to związek z expiracją terminu 1. czerwca, dotyczącego wpłacania równowartości wymiaru w celu uzyskania ulg, jak również daty 18-go czerwca, odnoszącej się do możliwości ukrytych poprzednio obrotów, dochodów i majątku. Egzekucje przeprowadzane są przede wszystkim w tych wypadkach, gdy płatnik nie wykorzystał możliwości uzyskania ulg, podczas gdy władze skarbowe posiadają informacje o dochodach płatnika, przekraczających kwoty przedstawione.

Przerwane linje telefoniczne

Wczoraj burze, które srożyły się w godzinach popołudniowych, poprzerywały połączenia telefoniczne pomiędzy Lwowem a Warszawą i Lwowem a Krakowem. Linje zostały, późnym wieczorem naprawione.

Kronika telegraficzna

Do ogrodu zoologicznego przybył bezpośrednio z Abisynji lew, którego cesarz abisyński ofiarował P. Prezydentowi Rzplitej. Piękne to zwierze do dalszych dyspozycji przebywać będzie na terenie ogrodu zoologicznego.

Agencja Stefani'ego donosi, że 23 tys. karabinów, 700 karabinów maszynowych i 6 mil. nabojów przewieziono z Dżibuti do Abisynji w ciągu ostatnich 18 miesięcy. Donosi o tem korespondent „Matina“ z Dżibuti. Prasa włoska ogłasza te cyfry jako dowód zbrojeń Abisynji.

Liga Morska i Kolonjalna zebrała do dnia 19 bm. na Fundusz Obrony Morskiej 2.855.000 złotych. Sumę tę Liga M. i K. przeznaczyć ma na budowę łodzi podwodnej im. Marszałka Piłsudskiego.

Wedle ostatnich obliczeń ilość ofiar śmiertelnych w katastrofie w Reinsdorf wynosi 68, ilość zaginionych 34, w szpitalu znajduje się 96 ciężko rannych, zaś 13ej rannych obliczają na przeszło 600. Kanclerz Hitler bawił dziś w Wittemberdze, gdzie odwiedzał rannych, umieszczonych w szpitalu klasztornym, informując się szczegółowo co do ich stanu.

Ks. Biskup Gawlina w Ameryce Południowej

W sobotę 22-go bm. wyjechał do Ameryki J.E. Ks. Józef Gawlina, Biskup Polowy Wojsk Polskich. Ks. Biskup odwiedzi większe polskie ośrodki wychodźcze w New Yorku, Waszyngtonie, St. Louis, w diecezjach St. Antonio, Galveston i Dallas, w Chicago, Detroit i Buffalo. Jego Ekscelencja weźmie również udział w uroczystościach 50-lecia seminarjum polskiego w Orchard Lake, które odbędą się w dniach 6, 7 i 8 sierpnia br. W czasie pobytu w Ameryce, Ks. Biskup Polowy będzie gościem duchowieństwa polskiego.

Wychodźstwo polskie za oceanem przygotowuje Dostojnemu Arcypasterzowi, który przybędzie, by zadzierżgnąć nowy węzeł między niemi i Macierzą, serdeczne przyjęcie.

Represje wobec trockistów

MOSKWA 23. 6. (PAT) Usunięto z partii komunistycznej dyrektora instytutu pedagogicznego w Saratowie Lewaszowa, który sfalszował dokumenty partyjne. W instytucje ujawniono trzech Trockistów wykładowców, którzy szerzyli teorie tak gospodarzo jak i politycznie opozycyjne. Poza Lewaszowem protegowali opozycjonistów kierownik organizacji partyjnej w instytucje, oraz prezes komitetu studenckiego, utrzymujący od szeregu lat kontakty z Trockistami.

SPORT i WYCHOWANIE FIZYCZNE

Gdzie leży przyczyna zła?

Niedomagania lwowskiej lekkoatletyki

Od znanego działacza na niwie sportowej, prof. T. Dregiewiczza, otrzymaliśmy szereg uwag na temat niedomagań tego, bodajże najważniejszego działy sportu. Trudno odmówić im słuszności, dlatego też je zamieszczamy.

Rady poniżej zawarte są na czasie — odpowiednie czynniki powinny zainteresować się nimi i wziąć je do serca — wszak chodzi tu o dobro lekkiej atletyki, w której przed niewielu laty zajmowaliśmy przodujące stanowisko.

Ponieważ stan obecny musi budzić pewne refleksje i zastrzeżenia u wielu jeszcze ludzi — zachęcamy ich do wypowiedzenia się dla dobra sprawy. Uwagi te muszą być jednak rzeczowe." Red.

„Lekkoatletyka lwowska przeżywa obecnie okres znacznego upadku tak pod względem wyników, jak i liczby zawodników. Posiadamy kilka zaledwie wybitniejszych jednostek, reprezentujących w niektórych działach wysoki poziom, — nieliczna reszta, to dopiero materiał na lekkoatletów.

Nasuwa się pytanie, *dlaczego došlo do takiego stanu?*

Jest kilka przyczyn. Najważniejszą to brak środków w klubach i organizacjach na popieranie lekkiej atletyki, która niestety jest jeszcze ciągle sportem deficytowym i dlatego szereg klubów zlikwidował swoje sekcje lekkoatletyczne.

Następnie brak prawie zupełny jednostek, chcących ofiarować pracę i czas dla lekkiej atletyki. Dawniejsi działacze, bądź wyjechali ze Lwowa na stałe, bądź też wycofali się, zrażeni fałszywą ambicją ignorantów, którzy bez żadnego przygotowania teoretycznego i praktycznego, udają znawców i mają niezbyt obiektywne stanowisko rozmaitych domorosłych informatorów prasowych, oświeclających fałszywie, a często pod osobistym kątem widzenia, różne objawy życia lekkiej atletyki we Lwowie. Ponadto w szkołach średnich niema obecnie, chyba tylko z bardzo nielicznymi wyjątkami, szczerych przyjaciół i zwolenników lekkiej atletyki wśród wychowawców fizycznych.

Brak dobrych bieżni (jedyna LKS. „Pogoń“) i terenów na ćwiczenia nie może przyczynić się do rozwoju tej najważniejszej dziedziny sportu.

Kto wie, czy i ogólna depresja gospodarcza, która od szeregu lat gnębi cały świat, nie jest też główną przyczyną depresji duchowej, co tak bardzo odbija się w lekkiej atletyce, sporcie wybitnie indywidualnym i wymagającym wielkiej wytrzymałości ducha i ciała. Niedożywiona jednostka nawet przy wrodzonych zdolnościach, żadnych wyników osiągnąć nie może.

Są jednak i powinny się znaleźć środki i sposoby dla uratowania i podniesienia lekkiej atletyki.

Przedewszystkiem poparcie tych klubów i organizacji, które mają sekcje atletyczne, przez przydzielenie stałych fachowych instruktorów (trenerów), opłacanych ze specjalnych funduszy, gdyż obecnie praca trenerów amatorów (których nota bene prawie

zupełnie brak) nie da pożądaných rezultatów.

Następnie reorganizacja władz okręgowych lekkoatletycznych, gdyż już drugi rok przeciągające się bezkrólowie w Okręgowym Związku Lekkoatletycznym nie może wpływać dodatnio na wstrzymanie dalszego upadku lekkiej atletyki.

Czy jednak znalazłyby się jednostki, które chciałyby podjąć się tej niezwdzięcznej pracy?

Napewno tak! Jednak musiałyby otrzymać zupełne poparcie wszystkich, którym dobro tej królowej sportów leży na sercu; jednostki szkodliwe muszą ustąpić, aby dać możność szczerym entuzjastom i znawcom tej dziedziny sportu pracować nad odbudową lwowskiej lekkiej atletyki, która powinna odzyskać przodujące stanowisko, co się jej słusznie, chociażby z tradycji i historii, należy. T. D.

BIELIZNA do MIARY
IDEALNY KRÓJ
MATERJAŁY ORYG.
ANGIELSKIE poleca **„ANDRÉ“**
PL. MARJACKI 3

Kronika stanisławowska

Huragan nad pow. tłumackim. Onegdaj przeszła nad powiatem tłumackim gwałtowna burza, połączona z silną wichurą, która wyrządziła wiele szkód, tak w zabudowaniach gospodarskich, jak też w polu. Poza to wskutek burzy w kilku miejscowościach zostały wywrócone słupy telegraficzne.

Żydowskie oszustwo. Pinkas i Malwina Nachmanowie dopuścili się oszustwa na szkodę lwowskiej hurtowni papieru A. Hoelzla, wyłudając ze wspomnianej firmy towaru na sumę około 6.000 zł., poczem ogłosili niewypłacalność. Naskutek oskarżenia Hoelzla, stanęła oszukańcza para przed sądem.

Pożary w lasach. W miejscowości górskiej Zeniec k. Tatarowa, wybuchł w lesie pożar, który powstał wskutek nieostrożnego rozłożenia ogniska przez robotnika Zwaryszczuka. Ogień został zlokalizowany przez robotników lasowych. W lesie państwowym w Roztokach wybuchł pożar wskutek porzucenia niedopałka z papierosa. Pożar ugaszono.

Sprzeniewierzenie. Woźny sądu grodzkiego w Stanisławowie, Kazimierz Broszko, pobierał od stron pieniądze, które obracał na własne cele. Wkrótce niesumien

ny woźny stanie przed sądem, oskarżony o sprzeniewierzenie.

Banda żydowskich terrorystów przed sądem. Józef Kimmel i Mechel Kupferman, stanęli przed sądem karnym w Stanisławowie, oskarżeni o stosowanie terroru i wymuszanie pieniędzy względnie towarów od kupców i handlarzy. Kupferman i Kimmel, uprawiali swój bandycki proceder od dłuższego czasu. Rozprawę odroczone, z powodu niestawienia się kilku świadków dowodowych.

Samobójstwo komunistki. W miejscowości Bolechów, popełniła samobójstwo znana na tamtejszym terenie działaczka komunistyczna Genia Hahn, strzelając do siebie z rewolweru. W czasie pogrzebu komunistki, żydowskie elementy wywołowały pragnęły urządzić demonstrację, jednak na widok policji, komuniści zbiegli.

Żydowskie oszustwo. Mozes Schöchter, false Blank, został skazany przez sąd stanisławowski na dwa lata więzienia, za usiłowane oszustwo na szkodę towarzystwa asekuracyjnego. Schöchter pragnął uzyskać premię asekuracyjną, podpalił swój sklep. Wypadek ten, nie jest jedynym w swoim rodzaju, ponieważ przed sądem stanisławowskim, stawało już kilku kupców żydowskich, oskarżonych o oszustwa.

Usiłowane zabójstwo. Na tle sprzeczki o dziewczynę, został postrzelony Jan Szpunar z Chorosowa, przez swego przyjaciela Ferdynanda Żytkę.

Iwonicz-Zdrój
leczy skutecznie artretyzm



Prawdziwie „wielkim“ czuć się musiał słynny śpiewak Leo Slezak, podczas swej wizyty wśród karzeków w be-łiń skiem Zoo.

Samobójstwa. Katarzyna Jaroszyn, targnęła się na swe życie, wypijając flaszeczkę terpentyny. Powodem rozpaczliwego kroku brak środków do życia i choroba nerek. — Marjan Rybak, robotnik z tartaku Mondscheina, powiesił się na ramie okiennej. Przyczyną samobójstwa nieuleczalna choroba płuc.

Nieuczciwy agent. N. Sleiner, agent handlowy firmy „Kajet“, został oskarżony o oszustwo popełnione na szkodę księgarzni O. Sknowerskiego. Sleiner wyłudził od Sknowerskiego weksle na 500 zł. — na poczet rachunku, poczem weksle te zeskontował, a Sknowerskiemu nie dostarczył towaru.

Kostjmy kąpielowe
 płaszcz — spodnie i bluzki kąpielowe ostatnia nowość sezonu
Józef NOWAK Lwów
 Plac Marjański 6

Kronikaprzemyska

SLEDZTWO. W sprawie głośnych nadużyć jarosławskich toczy się w dalszym ciągu śledztwo. Osk. Galik i Ziełliński przebywają w aresztach, a jak dotąd przesłuchano kilkudziesięciu świadków. Obecnie już stwierdzić należy, że suma zdefraudowana jest mniejsza niż dotąd podawano, a pogłoski o wmieszaniu w aferę innych osób niż aresztowane, nie odpowiadają prawdzie.

AMATOR LOSÓW. Józefa Rózkę przychwycono właśnie w tym momencie kiedy w kolekturze Waldmanna krądił dwie ćwiartki losu. Niezawsze losy przy noszą ludziom szczęście.

Z ŻYCIA KATOLICKIEGO. 16, 17 i 18 b. m. odbyły się w Przemysłu duże zebrania i zjazdy katolickie. W niedzielę obradowali delegaci Katol. Stowarzyszeń Młodz. Męskiej, a w poniedziałek do południa delegaci Kat. Stow. Mężów i Kobiet. Tego dnia po południu na obszernym dziedzińcu ks. ks. Salezjanów, J. E. Ks. Biskup Barda dokonał uroczystego otwarcia „Dnia Katolickiego“, w którym uczestniczyło około tysiąca osób z całej diecezji. Głównym referentem „Dnia“ był p. dyr. Stemler z Warszawy. Obrady i zjazd stały na bardzo wysokim poziomie.

MATURA. W gimn. im. Morawskiego zdali maturę nast. abiturjenci: Giszowski Borys, Brajer Kazimierz, Bryk Felician, Dąbrowski Emil, Domino Bronisław, Gąska Tadeusz, Haszowy Włodzimierz, Jakubczyk Jan, Korprowski Jan, Maksymowicz Roman, Podolak Adam, Szarek Józef, Steciwko Zygmunt, Herburt Ludwik, Malicki Juliusz, Śladek Franciszek, Wasilkiewicz Jan, Markowicz Paweł, Szczepański Władysław, Tunia Marcin, Wielgosz Jan, Zarzycki Stanisław. Wl. B.

Ostatnia nowość sezonu
Bluzki i pulawerki
 kordankowa po 6.00 i 8.00
Józef NOWAK Lwów
 Plac Marjański 6

Polskie Radio propaguje morze

Z okazji tegorocznego „Święta Morza“ Polskie Radio nadaje 16 audycji specjalnych, poświęconych Gdyni, morzu, marynarce itd. Słuchacze radja, interesujący się sprawami morskimi, znajdą w programach te audycje w tygodniu od 23. 6, a więc w niedzielę, w czwartek, w piątek i w sobotę. Kulminacyjny punkt programu radjowego poświęconego morzu wypada na sobotę dnia 29. czerwca, kiedy to Polskie Radio nadaje dziesięć różnych audycji morskich.

W czasie morskiego tygodnia Polskiego Radja nadany zostanie koncert marynarki z Gdyni, dwa oryginalne słuchowiska, transmisja z Grudziądza, dwa koncerty chórów, transmisja z Łodzi podwodnej, audycja dla Polaków zagranicą, fragmenty z oper „Legenda Bałtyku“, koncert pt. „Obrazki z nad morza“ itd. W części oficjalnej „Święta Morza“ nadane zostaną przemówienia przedstawicieli rządu, po zakończeniu zaś uroczystości Wacław Sierbszewski wygłosi w niedzielę 30 czerwca specjalny raport sprawozdawczy.

KAWA
Riedla
 LWÓW
 BULOWSKIEGO 3

Zakończenie rozmów angielsko - francuskich

PARYŻ, 22. 6. (PAT). Rozmowy francusko - angielskie zostały podjęte dziś w południe. O godzinie 13-tej rozmowy przerwano ze względu na śniadanie, jakie Laval wydał z okazji wyjazdu z Paryża radcy ambasady brytyjskiej Campbella, który udaje się na stanowisko posta angielskiego w Bukareszcie.

Jak zapewniają w kołach poinformowanych, w czasie przedpołudniowych rozmów Eden zakomunikował premierowi Lavalowi treść odpowiedzi rządu angielskiego na pytania, postawione w ciągu wczorajszych rozmów przez premiera Laval. W szczególności Laval nalegał na to, żeby propozycje, zawarte w deklaracji z dnia 3 lutego i w rezolucji z 14 kwietnia powziętej w Stresie, traktowane były łącznie. W razie, gdyby Anglja dała odpowiedź przychylną, mógłby nastąpić powrót do tych koncepcyj. Pociągnęłoby to za sobą modyfikację metod, stosowanych w czasie rozmów morskich z Niemcami, które to metody Anglja pragnęła zastosować również do natychmiastowej realizacji konwencji lotniczkiej, jakiej zawarcie było planowane pomiędzy sygnatarzami Locarna. Rząd francuski jest tembardziej przywiązany do tej zasady nierozdzielności, że oprócz zbrojeń morskich i lotniczych, które szczególnie interesują

Anglję, Francję niepokoją zbrojenia lądowe Rzeszy. Co się tyczy tego punktu, to na razie nie przewiduje się żadnej możliwości omawianego ograniczenia zbrojeń.

O godzinie 15.15 rozmowy francusko - angielskie zostały zakończone. Ze względu na wielkie znaczenie poruszonych zagadnień w zapytaniach francuskich, rząd brytyjski będzie mógł powziąć definitywną decyzję w tej kwestji jedynie na zebraniu Rady gabinetowej. Dlatego przypuszczają tu, że rozmowy francusko - angielskie mogą wejść w bardziej decydującą fazę dopiero po powrocie lorda Edena z Rzymu.

Po zakończeniu rozmów z lordem Edenem premier Laval oświadczył przedstawicielom prasy co następuje: Dokonałiśmy z lordem Edenem użytecznej wymiany poglądów w sprawie angielsko - niemieckiego układu morskiego. Rozważaliśmy następnie problemy europejskie, wysunięte przez obecną sytuację. Nawiązując do komunikatu londyńskiego z dnia 3 lutego rozważaliśmy również formę, jaką należy nadać współpracy obu rządów. Wydało się nam koniecznym znaleźć praktyczne sposoby rozwiązania wszystkich kwestyj, które omówiliśmy w Londynie i które interesują nietylko nasze dwa kraje, ale i inne państwa europejskie. Lord Eden poinformował swój rząd o naszych rozmowach. Po jego powrocie z Rzymu odbędą się z nim nowe rozmowy. Jesteśmy zgodni z lordem Edenem co do tego, iż Francja i Anglja powinny pozostać wierne obowiązkowi jak najściślejszej współpracy nad tworzeniem pokoju w Europie przez powiększenie zbiorowego bezpieczeństwa.

PARYŻ 22. 6. (PAT) Wedle wiadomości pochodzących z kół dobrze poinformowanych,

rozmowy francusko-angielskie nie posiadały wprawdzie zdecydowanego charakteru, otworzyły jednak bardzo pomyślne perspektywy dla ścisłej współpracy Francji i Wielkiej Brytanji w dziele organizacji pokoju w Europie, opartego na zbiorowym bezpieczeństwie. Optymizm, jaki zarejestrowano po zakończeniu tych rozmów zarówno ze strony brytyjskiej jak i francuskiej jest pod tym względem dość znamieny. Należy również zauważyć, że tekst deklaracji jaką złożył premier Laval po zakończeniu tych rozmów dziennikarzom, został ustalony w porozumieniu z lordem Edenem.

Podczas gdy wczorajsze rozmowy były poświęcone przede wszystkim przedstawieniu dwu tez wysuniętych po angielsko-niemieckim układzie morskim, rozmowy dzisiejsze pozwoliły na uczynienie wyraźnego kroku naprzód w bardzo konkretnym kierunku. Nastąpiło to na skutek wiadomości jakie lord Eden otrzymał dziś rano od ministra Hoare na temat pierwszego wrażenia, jakie wywołały w Londynie zapytania ministra Laval.



Obrady międzyn. Izby Handlowej

WARSZAWA, 22. 6. (Tel. wł. G.). W poniedziałek 24 bm. rozpoczynają się w Paryżu obrady międzynarodowej Izby Handlowej. W obradach tych weźmie udział specjalna delegacja z polskich sfer gospodarczych, złożona z 19 osób, z gen. Maciszewskim, prezesem spółki akc. Scheibler i Grohman na czele. Delegacja ta wyjechała dziś do Francji. Głównym tematem kongresu gospodarczego będzie zagadnienie stabilizacji walut.

Działalność kartelu drożdżowego przed sądem

WARSZAWA, 22. 6. (Tel. wł. G.). We wtorek 25 bm. odbędzie się nowa rozprawa przeciwko kartelowi drożdżowemu. Na wokandzie znajdzie się skarga ziemianina Henryka Przewłockiego przeciwko kartelowi drożdżowemu o odszkodowanie za działalność kartelów, uniemożliwiająca uruchomienie nowych drożdżowni w Polsce.

W związku z tym procesem przedstawiono sądowi szereg materiałów ilustrujących działalność kartelu drożdżowego. Materiały te mają dowiedzieć, że kartel spowodował zmniejszenie spożycia drożdży z 20 milionów kg. do 9-ciu, gdyż z powodu wysokich cen drożdży, ludność wiejska nie używa ich przy wyrobie pieczywa. Materiały te wykazują również, jak duże są zyski kartelu drożdżowego, sięgające 20 milionów złotych rocznie. Fabryki drożdży znajdują się w kraju w 40 proc. w rękach kapitalistów austriackich i niemieckich. Obrony kartelu drożdżowego przed sądem

podjął się adw. Baumberg. Powództwo przeciw kartelowi prowadzi adw. Chmurski.

Z ZAŁOBNEJ KARTY

Śp. MARJA Z BRANICKICH STECKOWA
wдова po dyrektorze szkół, po długich i ciężkich zmaganiach z cierpieniami fizycznymi, zasnęła w Panu w 74 r. życia, osierociwszy syna Prof. Marjana i rodzinę.

Zgasa życie jasne i piękne. Ubywa z nią nienasycony typ Matki Polki i Matrony polskiej. Pochodziła z naszych Kresów wschodnich, a miejscem jej urodzenia był Stryj. Wstąpiwszy w związki małżeńskie, towarzyszyła swemu śp. Małżonkowi, znanemu pedagogowi i cenionemu wychowawcy w Jego drodze życiowej. Była najpiękniejszą Żoną i Matką. W Toporowie i Zniesieniu na placówkach Jego pracy pedagog., zdobyła etap swej młodzieńczej i jedynego okres szczęścia. Cechowała ją wiara gorąca. Pomna słów Chrystusowych „Weź krzyż swój i naśladuj mnie z pokorą i poddaniem znoś to wszystko jakiej Jej Bóg zysiał — na Jej ręku zmarło czworo dzieci Jej. A mimo tego bólu i gorczy, w tych najcięższych warunkach, jakie naród przechodził w pamiętnym r. 1918, jedynego już syna, który z szeregow wojskowych wyrwał się na rezerwę, przywitała powściągliwie i z rezerwą. Jak matka - spartanka wołała w dziecięcej raczej jedynego syna na marach, niżli Ojczyznę w potrzebie. Dla ludzi miała bezmiar życzliwości i wiary uzurpacyjną uczynność. Nieś ulgę w cierpieniu pomoc w niedoli, ratunek w nieszczęściu było Jej dewizą życiową. I mogła o sobie powiedzieć najszlachetniejsze słowa: Nigdy i nikomu nie wyrządziłam krzywdy. Niech śpi w spokoju i niech Bóg otrze z Jego cierpienia z oczu Jej! (x)

Emeryci
inteligentni bezrobotni
znajdą popłatne zajęcia
przewodniczą. Zgłoszenia
codziennie w kantorze
Lwowskiemu Lwów,
ul. Zimorowicza 10
między godz. 12—14
popoł.
19070

Nowe normy podatku dochodowego

WARSZAWA, 22. 6. (Tel. wł. G.). Urzędy skarbowe rozpoczną w najbliższym czasie wymiar państwowego podatku dochodowego na r. 1935. Ministerstwo Skarbu wystosowało w tej sprawie obszernie instrukcje do Izb skarbowych, w których wskazuje, że władze wymiarowe wzywać mają płatników celem przesłuchania ich, wykazania dochodów i rozchodów, oraz udzielenia wszelkich wyjaśnień. Władze skarbowe żądać mogą w czasie tych przesłuchań, aby płatnicy przedkładali dowody uzasadniające ich zeznania i wyjaśnienia. Mogą też wzywać świadków i biegłych, celem jak najdokładniejszego zorientowania się w sytuacji materialnej płatników. Dopiero po usunięciu wątpliwości i uzyskaniu materiału, Izby ustalą podstawy wymiaru podatkowego. Wszelka dowolność i pochopność w ustalaniu wymiaru podatków nie może mieć miejsca. Tylko w wypadkach rzeczywistych trudności przy ustalaniu wysokości dochodów stanowić należy normy orientacyjne.

Dla wymiaru podatku dochodowego od gospodarstw wiejskich ustaliło Mi-

nisterstwo przeciętną cenę żyta. Wynosi ona od 11 do 15 zł. za 100 kg., zależnie od województwa.

**TYLKO KROTKI CZAS
PONCZOCHY
JEDW. GAZOWE 175
(WYSORTOWANE) zł. 175**
Berta Stark
774 HOTEL GEORGEA

60 milionów zł. zamrożono w Gdańsku

WARSZAWA, 22. 6. (Tel. wł. G.). Władze polskie przystąpiły do sporządzenia dokładnego zestawienia należności polskich w Gdańsku. Wedle przewidywań obliczeń, należności te wynoszą około 60 milionów złotych. Zostały one zamrożone wskutek rygorów dewizowych, zastosowanych przez władze gdańskie. Przepisy te spowodowały również utrudnienia dla polskich kolei i urzędów celnych, położonych na terenie Wolnego Miasta.

W odniesieniu do opłat uiszczanych w tych urzędach istnieje swoboda składania ich w polskiej lub gdańskiej wa-

lucie. Wobec zachwianego zaufania do guldena, publiczność stara się płacić wszystko w walucie gdańskiej. Powoduje to dla kas celnych i kolejowych znaczne zwiększenie wpływów guldenowych, a pozbycie się guldena uzależnione jest od władz gdańskich i zasobności centrali dewiz. Miesięczne wpłaty kolei polskich na terenie Gdańska wynoszą około 3 miliony guldenów.

Ważne dla pracowników

WARSZAWA, 22. 6. (Tel. wł. G.). Najwyższy Trybunał Administracyjny wydał wyrok mający zasadnicze znaczenie dla ogółu pracowników. Orzekł mianowicie, iż uiszczanie przez pracodawcę świadczeń socjalnych, do ponoszenia których zobowiązani są ustawowo sami pracownicy, uważać należy za podwyższenie wynagrodzenia, względnie za dodatkowe wynagrodzenie pracowników. Jako takie, kwoty te podlegają wymiarowi podatku od uposażeń służbowych. Za wpłatę tego podatku odpowiedzialny jest wobec skarbu państwa pracodawca bez względu na to, czy ma możliwość ściągnięcia kwoty podatkowej od pracowników.

WARSZAWA, 22. 6. (Tel. wł. G.). Utworzone przed kilku dniami Stronnictwo Chłopskie już zaczyna tracić swych nielicznych członków. Pos. Margul, który niedawno wystąpił ze Stronnictwa Ludowego i przystąpił do Stronnictwa Chłopskiego, obecnie zgłosił rezygnację z członka komitetu wykonawczego nowego stronnictwa. To samo zrobili panowie: Poleszczuk i Stanisławczyk, działacze wśród młodzieży wiejskiej.



Nowe francuskie znaczki pocztowe z wizerunkiem „Normandie”

„OPERTA”
to wypróbowany naturalny środek
do przyrządzania
marmelad konfitur i galaretek
z wszelkich owoców
w ciągu 10 minut!
Zadać w drogeriach i sklepach kolonialnych 1001

CO DZIEŃ NIESIE?

24 CZERWCA
 Wsch. sl. g. 3:15 m
 Zach. sl. g. 7:59 m

Poniedziałek
 św. Jana
 Wtorek Łucji Wilhelm



TANIE ŹRÓDŁO ZAKUPOW

Parasole, parasolki
 Parasole ogrodowe i miernicze, naprawy, porady. poleca jedyna katolicka firma PARASOLNIA Maria Bemowa, Lwów, Walowa 9. 552

Złoto, srebro, zegarki
 poleca tanio
 WL. BUSZEK, LWÓW, AKADEMICKA 6.
 Naprawa zegarków i biżuterji — tel. 218-48

LODOWNIE POKOJOWE
 MASZYŃKI do LODÓW 591
 naczyńa szklane do gotowania, ogniotrwałe „JENA”
 ROMAN KALCZYŃSKI LWÓW, HALICKA 21

GUSTOWA BIELIZNĘ krawaty 89
 po cenach niskich poleca
 R. Mokrzycki, Rutowskiego 2 tel. 242-37

REPERTUAR TEATROW MIEJSKICH

TEATR WIĘKI
 Poniedziałek 24. 6. g. 7.30 Szkoła Podatników.
 Wtorek 25. 6. g. 7.30 Szkoła Podatników.
 Środa 26. 6. g. 7.30 Szkoła Podatników.
 Czwartek 27. 6. g. 7.30 Szkoła Podatników.

TEATR ROZMAITOŚCI
 Teatr Rozmaitości: nieczynny.

FUTRA NOWE
 wszelkie przeróbki
 SICHLER Lwów, ul. Halicka 14 I p.

DEWOCJONALJA NAJTANIEJ Jan STADNIK
 Lwów, Gródecka 2 B (Dom katolicki)

„NOWY SKLEP”
 J. PADALEWSKIEGO Lwów, Legjów 3
 poleca duży wybór najnowszych torebek, oraz parasolek damskich. — Ceny niskie. 273

FOTOG. APARAT NA 10 RAT na błony 6x9 z anastygmatem i samowyzwalaczem CENA zł. 90.
 BARWIK & BORZEMSKI Lwów, KOPERNIKA 18 984

REPERTUAR KINOTEATROW

APOLLO: Trasquila.
 ATLANTIC: Sowiecka komeuja „Harmonja”.
 CASINO: Jestem zbiegiem — Paweł Muni.
 CHIMERA: Wszyscy ludzie są wrogami.
 COLOSSEUM: Koci pazur oraz rewja.
 GRAZYNA: „Muszę być młody”.
 KOPERNIK: Nocne życie bogów i Dobra wróżka.
 MARYSIENKA: Powrót Frankenstein i Syn marnotrawny.
 MUZA: Spełnione sny, oraz Wróg kobiet.
 PALACE: „Człowiek jest grzeszny” — Charles Boyer - Florelle.
 PAN: Odmęt ulicy, oraz wrogowie małżeństwa.
 PAX: „Golgota”, ul. Franciszkańska 1a.
 RAJ: ABC. Miłości z Dymszą i Krukowskim.
 STYLOWY: Pani i szofer oraz rewja.
 SŁONCE: „Ostatnia carowa”. Rewja „Wiat Lwowianki”.
 SWIT: Z powodu rekonstrukcji nieczynny.
 WANDA: „Książę Arkadij” oraz Dłaczego zgrzeszyłam”

KRONIKA KRAKOWSKA

Pogrzeb ś. p. red. Konstantego Srokowskiego

Pogrzeb śp. red. Konstantego Srokowskiego odbył się w Krakowie w sobotę popołudniu na cmentarzu Zwirzyńskim na Salwatorze. W kondukcje prowadzonym przez proboszcza parafji ks. kan. Pilchowskiego, szli liczni przedstawiciele świata dziennikarskiego i literackiego, przedstawiciele władz, oraz publiczność. Szczególniej licznie przybyli współpracownicy wydawnictw

„Il. Kurjera Codz.”, gdzie zmarły pracował do ostatnich dni swego życia. Po odprawieniu przy mogile modłów według obrządków: rzymsko - katol. i grecko - katol. wygłosili przemówienia żałobne poseł Rubel, imieniem „I. K. C.”, red. Flach, im. Syndykatu Dziennikarzy Krakowskich i p. Giełżyński im. Związku Dziennikarzy R. P.

KOMUNIKATY.

PREMJERA SZTUKI „SEZAMIE OTWÓRZ SIĘ”, która miała się odbyć w sobotę, 22 b. m., została w ostatniej chwili odwołana z powodu choroby p. Krystyny Ankiewicz - Szykowskiej. Na sobotnim przedstawieniu dano „Nauczycielkę”, Nicodemiego, zapowiadając premierę sztuki Krakowieckiego na środę 26-go b. m.

„Madame Dubarry”, romantyczna operetka Millöckera i Mackebena, która zdobyła sobie tak wielkie powodzenie na scenie krakowskiej, powtórzona będzie po cenach niższych, po raz ostatni dziś, w poniedziałek, z świetną odtwórczynią partji tytułowej p. Jarożewską na czele.

„MIKOŁAJ KOPERNIK” — wizja sceniczna L. H. Morstina została wystawiona w niedzielę 23 bm. na tle wspaniałej architektury starego podworca Biblioteki Jagiellońskiej. Widowisko przedstawiające w plastycznej formie ścieranie się prądów średniowiecza z nowożytną epoką zgromadziło liczną publiczność, która oklaskiwała gorąco grę młodych wykonawców, rekrutujących się z pośród młodzieży akademickiej.

INŻ. STANISŁAW STAHL, dyrektor czyszczenia miasta, zmarł w wieku 49 lat. Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek.

ZJAZD REZERWISTÓW, wojew. krakowskiego obradował w Krakowie w niedzielę, przy udziale płk. Srokowskiego, gen. inspektora Zw. Rezerwistów w Warszawie. Po referacie p. Walewskiego, na temat zadań chwili obecnej, uczestnicy zjazdu wzięli udział w uroczystym otwarciu strzelnicy w zabudowaniach wodociągu na Bielanych, skąd udali się następnie na Sowiniec.

TYSIĄC ŚLĄZAKÓW ze Śląska Cieszyńskiego gościło w Krakowie w ciągu soboty. Również wielką grupę stanowili leśnicy przybyli do Krakowa z całego kraju. Wszyscy byli na Wawelu i na Sowincu, przyczyniając się do sypania kopca Marsz. Piłsudskiego.

ŚWIĘTO MORZA będzie uroczystie obchodzone w Krakowie w nadchodzącym tygodniu. Dnia 28 bm. o 7 wiecz. odbędzie się tradycyjna uroczystość puszczania wianków na Wiśle, a następnego dnia po Mszy św. w kościele Marjackim wymarsz stowarzyszeń nad Wisłę, gdzie nastąpi puszczanie wianka do Gdyni i wypuszczenie 30.000 gołębi pocztowych. W d. n. 28 i 29 o 8 wiecz. będą wyświetlone filmy morskie w Rynku głównym.

DYPLOM DOKTORA ROLNICTWA HONORIS CAUSA otrzymał prof. Henryk Stoyer, b. profesor anatomji porównawczej Uniw. Jag. i b. rektor krakowskiej Wszechnicy.

NASKUTEK ŚMIERTELNEGO UPADKU z III. piętra domu przy ul. Piłarskiej 3, Matyldy Heinrichowej, prokuratura pociągnęła do odpowiedzialności inż. Weindlinga oraz majstra murarskiego Pawlikowskiego i 2-ch robotników, którzy nie zabezpieczyli należycie otwór na III. p. wspomnianego domu. Na rozprawę zostaną powołanych kilkunastu świadków.

REPERTUAR TEATRU SŁOWACKIEGO

NIEDZIELA popoł.: „Gwiazda Wawelu”.
 NIEDZIELA wiecz.: „Sezamie otwórz się”.
 PONIEDZIAŁEK: „Madame Dubarry”.

REPERTUAR KINOTEATROW

APOLLO: „Zmiana serc”.
 ADRIA: Co mój mąż robi w nocy.
 BAGATELA: „Uwielbiana” i rewja „Golgota z nami”.
 MUZEUM PRZEMYSŁOWE: „Csibi” (z Fr. Gaal).
 PROMIEN: „Melodie cygańskie”.
 SŁONKO: „W obronie prawa” i „Dziwny Dom”.
 SOKOŁ: „Skandal w Budapeszcie”.
 ŚWIT: „Golgota”.
 SZTUKA: Człowiek jest grzeszny.
 UCIECHA: Leon Wyrwicz i film: „Dla ciebie śpię”.
 WANDA: „Tu rządzi humor” (Tajemnica ekspresu Nr. 6).
 ZORZA: „Piękny jest świat”.

Kronika lwowska

Robotnik przysypany ziemią

(a.) W czasie budowy zbiornika przy ul. Zielonej górnej — prowadzonej przez firmę „Małopolskie Zakłady Meljoracyjne i Techniczne” — usunęła się nagle 5-metrowa ściana ziemi i przysypała robotnika Aleksandra Kowala (ul. Kotlarska, l. 8.)

Rzucili się mu z pomocą inni robotnicy i po kilku minutach zdołali wydobyć Kowala z pod ziemi, którą został przysypany. Kowal doznał silnego otłuszczenia na całym ciele i samochodem sanitarnym przywieziony został do szpitala nowoszechnego.

Eksplozja materiałów wybuchowych

(a.) Jak już podaliśmy pokrótce we wczorajszym numerze, w piątek po godz. 22-giej zarówno władze policyjne, jak i Pogotowie Ratunkowe zaalarmowane zostało wiadomością eksplozji materiałów wybuchowych przy ul. Gdańskiej, na Nowym Lwowie, gdzie wypadek wydarzył się w mieszkaniu Józefa Moczarskiego, trudniącego się wyrobem korków strzelających. Wybuch nastąpił wskutek nieumiejętnego i nieostrożnego obchodzenia się z prochem strzelniczym ze strony zatrudnionego tam Jana Rodyca, liczącego 18 lat, pochodzącego z Kozielnik.

przy ul. Gdańskiej, gdzie mieszkanie Józefa Moczarskiego uległo zniszczeniu.

Wybuch petardy w Rynku

(a.) O godz. 18-ej min. 10 rozległa się w Rynku silna detonacja skutkiem wybuchu petardy w kamienicy „weneckiej”, nr. 14. Petarda wybuchła przed lokalem Akademickiego Związku sjonistów-rewizjonistów i rzeź charakterystyczna — nie wyrządziła znaczącego uszkodzenia, z klatki schodowej i. p. drzwi również zostały nieco uszkodzone, szyby w kilku oknach, popękały a tynk tu i ówdzie odleciał ze ściany. Skutkiem eksplozji dwóch chłopców, przebywających w krytycznym czasie w klatce schodowej, doznało poparzenia.

Skutkiem wybuchu Rodyc doznał ciężkich ran i poparzenia na całym ciele i w stanie nieprzytomnym przewieziony został do szpitala nowoszechnego. Dwie inne osoby doznały lekkiego poparzenia.

Aresztowanie „wędkarza” w czasie połowu

(a.) Niejednokrotnie już pisaliśmy, że otwarte okna mieszkań w czasie nocy użyczają złodziejom sposobności do łatwych a skutecznych występów. Tak było wczorajszej nocy przy ul. Spadzistej, l. 11, gdzie złodziej przez otwarte okno zapuszczał „wędkę z haczykiem” do mieszkania i za każdym razem wyciągał z

pokoju jakąś część garderoby. Sporo już jej leżało na chodniku, gdy w tem, niby „deus ex machina” zjawił się przed „wędkarzem” posterunkowy i przytrzymał złodzieja, który właśnie o godz. 4-tej nad ranem 3-metrową tyczką wyciągał z ciemnej otchłani mieszkania Serafina Liebes jakąś ciężką „rybę”. Posterunkowy doprowadził „wędkarza” znanego mieszkaniowego złodzieja, Mieczysława Winiawskiego, pozostającego bez miejsca zamieszkania do komisariatu. Dwaj towarzysze „wędkarza” zbiegli.

Niebezpieczeństwo chemicznego prania

W handlu pojawiło się ostatniemi czasy dużo środków do czyszczenia płam, środków niepalnych, zastępujących benzynę. Noszą one najrozmaitsze nazwy fabryczne, istotnym zaś ich składnikiem są węglowodory, zwane „Tri” i „Tetra”, tj. trójchlorocetylen i czterochlorek węgla. Używa się ich również w nowoczesnych pralniach chemicznych do czyszczenia garderoby.

Środki te są trujące, o czym zwykłe niema wzmianki na etykietach. Parują one szybko, są bardzo lotne i gromadzą się w powietrzu. Jeśli czyszczenie odbywa się w zamkniętych przestrzeniach, zwłaszcza przy podwyższonej temperaturze, pary „Tri” i „Tetra” mogą uzyskać niebezpieczne dla zdrowia stężenie.

Działanie ich na organizm polega w mniejszych stężeniach na podrażnieniu dróg oddechowych i systemu nerwowego. Wywołuje się kaszel, ból głowy, nudności, wymioty. W większych stężeniach działają te składniki narkotycznie, mogą nawet spowodować zupełną utratę przytomności oraz porażenia nerwowe. Wypadek taki zaszedł niedawno w Austrii. Dwie robotnice niosły balon, wypełniony płynem „Tetra” i rozbiły go. Zamiast opuścić pokój, zaczęły zbierać resztki płynu. Po chwili padły obie nieprzytomne, a skoro je odratowano, pozostało na zawsze porażenie obu ramion.

Chroniczne zatrucia „Tri” i „Tetra”, jakie się np. obserwuje u robotników w pralniach, fabrykach skóry i gumy, powodują nieraz nawet skutki śmiertelne.

Wynika z tego, że zarówno w domu, jak i w pralniach chemicznych, należy zastosować pewne środki ostrożności przy użyciu płynów „Tri” i „Tetra”. Przedewszystkiem tam, gdzie ciała te wolno parują, należy przestrzeń dobrze wentylować, aby nie dopuścić do nadmiernego nagromadzenia się par trujących związków. Poza to należy ograniczyć ich parowanie, zwłaszcza w pralniach, przez szczelne zamknięcie naczyń i aparatów, w których odbywa się pranie chemiczne.

Na etykietach sprzedawanych środków powinno być podane, że środki są trujące i jak należy bezpiecznie postąpić z nimi.

Zmarli we Lwowie

Z Rybowskich Helena Matejko l. 53, żona em. st. ases. P. K. P. obronca Lwowa odzn. Krzyżem Obr. Lwowa, Orlećkami i odznaczeniami M. S. O. Pogrzeb 23 bm. z Anatomji na cm. Janowski.

Rudolf Siła Nowicki l. 77. naucz. tańców pogrzeb 24 bm. z krypty C. O. Bernardynów na cm. Łyczakowski.

Józef Łukajewicz, ślusarz l. 21 pogrzeb 22 bm. z anatomji na cm. Janowski.

Z Cwierzewiczów Krystyna Mojska pogrzeb 23 bm. z ul. Kochanowskiego 94 na cm. Łyczakowski.

